Instituto de Previdência Social dos Servidores
PÚBLICOS DO Município de Conceição da Barra-ESKrevicob

PORTARIA N° 53, de 29 de dezembro de 2022.

RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N°.
concedeu

Aposentadoria por Tempo de Contribuição a
Sra. Helenice Andrade Berbert.”

111/2016 que a

Alex da Silva Moura, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo de Aposentadoria
por Tempo de Contribuição sob P. Pre n° 400247/2019. documentos e despachos;

Considerando que a servidora Sra. Helenice Andrade Berbert foi aposentada
através da Portaria n° 111, de 31/08/2016, publicada no Diário Oficiai no dia
01/09/2016, expedida nos autos do processo n° 2016.04.01590 P(fl. 46-47);

Considerando que submetido á apreciação do Registro do TCE/ES foi constatado
que a divergência na Fundamentação Legal, (fis n° 72-77).

RESOLVE

a Portaria n° 111, de 31/08/2016, publicada no D.O.E de
01/09/2016, que concedeu a Aposentadoria por Tempo de Contribuição;

“b’’ da CF/88 com redação da EC n“
41/2003, c/cArt. 17 da LC 10/06, até posterior deliberação.

Leia-se: “(...) com fulcro Art. 6°, inciso I, II, III, IV e artigo 7° da E.C 41/2003 c/c
Art. 40, §5° da CF/88 e
deliberação.”

Art. 16 da Lei Municipal n°10/2006, até posterior

Art. 2° - Esta portaria^ entra em vigor na data de sua assinatura, revogada
disposições em contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições
constantes da Portaria n° 111/2016.

as

CNPJ n° 05.051.178/0001-85

Rua Graciano Neves, Solo 193, Centro - CEP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-1243.
previcob@yahoo.cQm.br - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brosil

o cvtnAD Previdência Social dos Servidores
ll£yiCOB PúBucos do Município de Conceicão da Barra-ES

Publíque-se, comunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 29 (vinte e nove) dias do
mês de dezembro (12) de dois mil e vinte e dois (2022), na sede do Instituto de
Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra—
PREVICOB. Eu, “ - . /!
Benefícios, que digitei. E
Diretor Administrativo/Financeiro conferi e áubscrevi.

Rozime^^
jmarâ^‘§ da Silva Martins — Coordenadora de

Fabricio Siquara Gonçalves,

Alex da
Diretor

silva Moura
Presidente
/20 - Matrícula 463Portaria n

CNPJ n® 05.051.178/0001-85

Rua firaciono Neves. Sala 193. Centro - CEP: 29.960-000. Telefax (0xx27) 3762-1243.
P<’gvicob©yahoo.com.br - Conceição do Barra - Espírito Santo - Brasil

r

DlÂRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Dezembro de 2022.22
Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de

Guaraparí * CODEG -
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos

do Município de Conceição da Barra

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/
ES - PREVICOB.

Retificação da Portaria n° 111 de 31/08/2016
publicada no Diário Oficial de 01/09/2016 da
Aposentadoria por Tempo de Contribuição , da
segurada Sra. Helenice Andrade Berbert.
"Onde se lê": com fulcro no Art. 40 § 1°, III, ”b", da
CF/88 e com redação da EC n® 41/2003, c/c Art. 17
da LC 10/06, até posterior deliberação.
"Leia-se": com fulcro no Art. 6®, inciso I, II, III,
IV e Art. 7® da E.C 41/2003, c/c Art. 40, § 5®
da CF/88 e Art. 16 da LC 10/06, até posterior
deliberação.
Os demais termos desta portaria permanecem
inalterados.
Alex da Silva Moura
Diretor Presidente
Portaria 430/20

CODEG

ADITIVO

CONCORRÊNCIA PUBLICA 002/2022

PROCESSO N® 301657/2021

PROC ADITIVO 301525/2022

CONTRATANTE: CODEG- Cia de Melh. e Des.

012/2022CONTRATOAO

Urbano de Guarapari.

CONTRATADA: A&E SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA.

OBJETO: Termo Aditivo de 25 % (vinte e cinco

porcento) dos valores do Contrato 012/2022.
VALOR:

setecentos reais).

Guarapari (ES), 29 de dezembro de 2022.

Gabriel de Araújo Costa

Diretor-Presidente

R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e

Protocolo 996249Protocolo 995796

DIO DÊ DiCD a□ ► ES
1 DIO ODi 0= Oi0= Di ►►

ES 2 C

www.dio.es.gov.Dr I►►
Mh
a

DIOES
DIOES

Di DiCD *II aa
N "

DIO7=^ WWW.dio.es.gov.br Dia CD ESI
iiii
o

DIO o1o O 1111 :Di
ES iis7 C

Oi GiD ►aI I

DIOES
DIOES

1 www.dio.es.gov.br□i Di ►

. ESiiii
o

Assinaiio digiuiliiienlc pelo DIO - DEPARTA.MENTO Dt£ IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Daü.: Quinta-lcira. 2‘) dc Dezembro dc 2022 às 22:58:34 Código de Autenlieavio: a25b98a3